ACTA DE CONSEJO TÉCNICO No. 058 8 de OCTUBRE de 2015

En la ciudad de Morelia, Michoacán, siendo las 13:00 horas del día 8 de Octubre de 2015, se reunieron los integrantes del H. Consejo Técnico de la Facultad de Arquitectura bajo el siguiente orden del día: PUNTO No. 1. LISTA DE PRESENTES; PUNTO No. 2. REVISIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA; PUNTO No. 3. SEGUIMIENTO DE ACUERDOS; PUNTO No. 4. REVISION Y EN SU CASO AUTORIZACION DE LOS RESULTADOS DEL CONCURSO DE OPOSICION INTERNO DEL CICLO ESCOLAR 2015-2016; PUNTO NO. 5. OFICIO QUE PRESENTA EL ARQ. ALEJANDRO FRAGA ZIZUMBO; AVANCES DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS DURANTE EL AÑO SABATICO; PUNTO NO. 6. ASUNTOS GENERALES; PUNTO NÚMERO 1: Estuvieron presentes los Consejeros Técnicos Profesores: Arq. Farid Abdel Barbosa Ojeda, M.E. Arg. Rosalba Lorena Ramírez Calderón, M. Arg. Joaquín López Tinajero, D.A.H. Cesar Fernando Flores García, Dr. Juan Alberto Bedolla Arroyo, Dr. Luis Alberto Torres Garibay: de igual forma estuvieron presentes los Consejeros Técnicos Alumnos: C. José Ángel Carranza Solís, C. José Buenaventura Vega Cortes, C. Edwin Orlando Villaseñor Pimentel, C. Carlos Delgado Murillo, ERSM. Arq. Elvia Gutiérrez Vargas, así como la Arq. Judith Núñez Aguilar, Presidente del Consejo Técnico, y la Arq. Rosa María Zavala Huitzacua, Secretaria Académica de la Facultad de Arquitectura, fungiendo como Secretario de Actas en esta sesión; PUNTO NÚMERO 2. El orden del día se aprueba por unanimidad; PUNTO NÚMERO 3. Seguimiento de Acuerdos; Este Cuerpo Colegiado en base a la cláusula sexta del reglamento para el disfrute del año sabático por parte de los trabajadores académicos, solicita a la Directora enviar un oficio de extrañamiento al Arq. Antonio Ramos Contreras, para que entregue documentación solicitada por este H. Consejo Técnico, va que el profesor se comprometió a entregar el plan de actividades desglozado para disfrute de año sabático, se determina que se girará copia al secretario administrativo y secretario académico de la UMSNH. PUNTO NUMERO 4. Revisión y en su caso Autorización de los Resultados del Concurso de Oposición Interno del Cicló Escolar 2015-2016; Una vez revisados los resultados presentados, este H. Consejo Técnico aprueba por unanimidad los resultados del Concurso de Oposición Interno para Ciclo Escolar 2015-2016 de fecha 21 de septiembre del 2015 para su publicación. PUNTO NUMERO 5. Oficio que presenta el Arq. Alejandro Fraga Zizumbo; Avances del Proyecto de Investigación realizados durante el Año Sabático; Este H. Consejo Técnico se dá por enterado. PUNTO NÚMERO 6. Asuntos Generales;

1. El Dr. Luis Alberto Torres Garibay pone a consideración de este Cuerpo Colegiado que se analice y dé solución al uso de los vehículos oficiales de la Facultad de Arquitectura. Este H. Consejo Técnico determina solicitar al Secretario Administrativo de la Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo un chofer de planta para esta Facultad y también se acuerda revisar el reglamento aprobado por el H. Consejo Universitario en relación al uso de variculos oficiales y traer propuestas.

Solicitud por parte del M. en Arq. Joaquín López Tinajero para Avalar y hacer constar la elaboración y entrega del "Proyecto para el mejoramiento productivo del nivel de vida; para la comunidad de Arúmbaro, municipio de Charo, Michoacán. Diagnóstico". Que se prepare una propuesta de articulación para atender las necesidades de los ayuntamientos. Este H. Consejo Técnico se da por enterado de la entrega del informe de esta actividad y la dirección de la Facultad entregará la constancia correspondiente.

 Solicitud de Extensión de Matricula del Alumno; C. Mónica Rosario Pérez Espinoza con matrícula 9302456-G; Este Cuerpo Colegiado una vez que analizó la información presentada

The for

AM .

otorga por mayoría el aval de extensión de matrícula condicionada al desempeño académico aprobatorio de los siguientes tres ciclos escolares.

No habiendo más asuntos generales que tratar, se levanta la sesión siendo las 14:30 horas del día de su fecha.-----

Arq. Judith Núñez Aguilar Presidente del H. Consejo Técnico

Facultad de Arquitectura Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo

Morelia, Michoacán, a 8 de Octubre de 2015.

Arq. Farid Abdel Barbosa Ojeda

M.E. Arg. Rosalba Lorena Ramírez Calderon

M. Arq. Joaquín López Tinajero

D.A.H. Cesar Fernando Flores García

Dr. Juan Alberto Bedolla Arroyo

Dr. Luis Alberto Torres Garibay

C. José Ángel Carranza Solís

C. José Buenaventura Vega Cortes

C. Edwin Orlando Villaseñor Pimentel

C. Carlos Delgado Murillo

ERS. Arq. Elvia Gutiérrez Vargas